[167]
1

Hartmann II. v. Werdenberg-Sargans, 1388-1416, vgl. HS I /1, S. 487. - 2 Siiri v.

Syrgenstein (so. Wangen i. Allgäu). - 3 Petrus- u. Paulusaltar im nördlichen Seitenschiffder
Kathedrale, vgl. KDM GR VII, S. 100. - 4 Ulrich Walch, Churer Bürger, 1398 Scolaris,
1407 Student in Heidelberg, 1422- f 1447 Notar des Bischofs u. des geistlichen Gerichts
von Chur, vgl. SCHULER, Notare, S. 493, Nr. 1449.

[168]
1

Johannes III. Ambundii, 1416-1418, vgl. HS I/1, S. 488.
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singulares cappellanos eligere recipere eximere et habere, qui in absencia
fructus prebendarum suarum percipere valent, dummodo in serviciis eccle-
sie Curiensis atque suis existant et laborent, nos discretis viris Cunr.
Egghardi2 nobis sincere dilectum canonicum prebendatum dicte ecclesie
Curiensis, qui in serviciis ecclesie nostre atque nostris in curia Romana et
alibi3, prout ei iniunximus, servire habent et etiam laborare, in familiärem
et cappellanum nostrum domesticum commensalem recepimus et recipi-
mus per présentes ipsumque unum ex huiusmodi canonicis et cappellanis
fore vobis et cuilibet vestrum tenore presencium notifficamus ac eciam
denunciamus eumque ac iudicum nostrorum tarn spiritualium quam tempo-
ralium iurisdicione eximimus et exemptum usque ad nostri revocacionem
facimus per présentes. Quapropter vos et cuilibet vestrum rogamus et hor-
tamur attente, quatinus ipsum Cunr. de privilegiis nostris et statutis vestris
et huiusmodi nostra exempcione gaudere permittatis suique de sui preben-
de fructibus destribucionibus cottidianis dumtaxat exceptis universis re-
spondeatis et aliis, quantum in vobis fuerit, faciatis cum plenitudine iuris
canonici eciam in absencia integre responderi. Datum etc.

[169] Forma presentacionis

Reverendo in Christo patri etc. Rüdolfus comes de etc. prepositus ecclesie
vestre Curiensis1 reverenciam tarn debitam quam condignam. Ad ecclesi-
am parrochialem in Vacz2 vestre dyocesis, cuius presentacio seu ius pre-
sentandi ad nos pleno dinoscitur iure pertinere, vacantem per mortem olim
domini Jo. Frecher3 sacerdotis ultimi eiusdem rectoris, providum virum Jo.
filium olim Hainrici Vaczerol.4 clericum vestre dyocesis presencium tenore
duximus presentandum absentem tamquam presentem, rogantes vestram
paternitatem, quatinus dictum Jo. vel alium suo nomine personatu tamen
dicte ecclesie sibi reservato de ipsa ecclesia in Vacz cum universis suis
iuribus et pertinenciis auctoritate vestra ordinaria investire ac instituere
dignemini canonicis in eisdem adhibitis in premissis verborum et gestuum

[168]
2 Konrad Egghard, magister, 1416-1422 als Churer Domherr bezeugt. - 3 Im

Zusammenhang mit der Bischofswahl, vgl. A. Gerlich, in Festschrift Karl Pivec, Innsbruck
1966, S. 81-90, bes. S. 85.

[ 169]
1

Rudolf v. Werdenberg-Sargans, 1380-1433 Dompropst, vgl. HS I / 1, S. 539. -
2 Vaz/Obervaz, Kr. Alvaschein. - 3 Johannes Frech, 13. Mai 1425 als verstorben erwähnt
(AB Tirol I, 1093, Rep. Germ. IV, Sp. 1617), 13. Febr. 1401 Scolaris (Liecht. UBI/1, 166).

- 4 Am 9. Aug. 1411 ist Ainrisch Vazerol bezeugt (StaatsA St. Gallen, Sargans, Eidg.
Urk. 1).
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solempnitatibus debitis et consuetis. In cuius rei evidens testimonium si-

gillum nostre prepositure presentibus duximus appendendum. Datum et
actum Curie etc. mensis etc.

[170] Presentacio

Reverendo in Christo patri et domino domino N. dei gracia episcopo Curi-
ensi vel eius in spiritualibus vicario generali Bert, eadem gracia episcopus
Brixinensis1 reverenciam tarn debitam quam condignam. Vacante ecclesia

parrochiali in Tyrol2 vestre dyocesis per obitum domini Wolff.3 ultimi
f. 22r et immediati rectoris ei(u)sdem, cuius ius patronatus ad illustres principes

duces Austrie etc. pleno iure dinoscitur pertinere, et quia illuster princeps
Leupoldus dux Astrie Styrie Karinthie et Carniole comes Tyrol(ensis)4 etc.
nobis de nonnullis ecclesiis, quarum ius patronatus ad ipsum pertinet, cum
se facultas obtulerit, dedit liberaliter certas personas yodeasa) una vice
dumtaxat ad easdem presentandi facultatem, propter quod vestro reverende
honestum nobis singularem dilectum Adreum clericum Basiliensis5 dyocesis

nostrum notarium et familiärem domesticum duximus presentandum,
suplicantes instanter,

a) F, statt ydoneas.

[171]

Johannes1 dei etc. dilecto nobis archipresbitero vallis Venuste2 ceterisque
confratribus dicti archipresbiteratus, qui presentibus fueritis requisiti, salu-
tem in domino sempiternam. Ad perpetuam vicariam parrochialis ecclesie
in Malls3 nostre dyocesis cum filiabus sibi annexis mense capituli nostri
incorporate unite et annexe vacantem per mortem olim domini H.4 etc.
presbiteri dicte ecclesie perpetui vicarii novissimi nobis providum virum C.

etc. clericum Maguntine5 diocesis per honorabilem dominum H. Hûber
scolasticum6 ac adpresens gerentem vices decani totumque capitulum ec-

[170]
1

Berthold v. Bückeisberg, 1418 - f 1427 Bischof von Brixen, ital. Prov. Bozen -
2 Kirche St. Johann in Dorf Tirol, ital. Prov. Bozen. - 3

Wolfhard Mair, z. Bsp. 18. Nov.
1404 als Pfarrer von Tirol bezeugt (Or. PfarrA Meran). - 4